
РЕГЛАМЕНТ (ЕО) № 1645/2005 НА СЪВЕТА 

от 6 октомври 2005 година 

за изменение на Регламент (ЕО) № 2603/2000 относно налагане на окончателно 

изравнително мито върху внос на определен полиетилен-терефталат с произход, inter 

alia, от Индия 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Регламент (ЕО) № 2026/97 на Съвета от 6 октомври 1997 г. относно 

защитата срещу субсидиран внос от страни, които не са членки на Европейската общност1 
(основният регламент), и по-специално член 20 от него, 

като взе предвид предложението, представено от Комисията след съгласуване с 

Консултативния комитет, 

като има предвид, че: 

А. ПРЕДИШНА ПРОЦЕДУРА 

(1) Съветът, с Регламент (ЕО) № 2603/2000 2 , наложи окончателно изравнително мито 
върху вноса на определен полиетилен-терефталат (РЕТ) с коефициент на вискозитет 78 

ml/g или по-голям, съгласно ДИН (немски промишлен стандарт) 53728, деклариран 
обикновено под код по КН 3907 60 20 и с произход, inter alia, от Индия (разглеждания 

продукт). Мерките приеха формата на специфична митническа класификация между 0 
EUR и 41,3 EUR на тон за коопериране на отделните индийски износители, с определено 
мито от 41,3 EUR на тон за всички други индийски износители. 

Б. СЕГАШНА ПРОЦЕДУРА 

1. МОЛБА ЗА ПРЕГЛЕД 

(2) След налагане на окончателните мерки, Комисията получи от индийски производител 
на засегнатия продукт молба за стартиране на ускорен преглед на Регламент (ЕО) 
№ 2603/2000 в изпълнение на член 20 от основния регламент - Южноазиатската компания 

South Asian Petrochem Limited (заявител). Заявителят има претенция да не бъде свързван с 
никой друг износител на разследвания продукт. Освен това, компанията твърди, че не е 

изнасяла разследвания продукт през време на първоначалния период на разследване (от 1 
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октомври 1998 г. до 30 септември 1999 г.), а след това е експедирала разследвания 
продукт в Общността. 

2. ИНИЦИИРАНЕ НА УСКОРЕН ПРЕГЛЕД 

(3) Комисията проучи доказателствата, представени от заявителя, и ги сметна за 

достатъчни, за да оправдае инициирането на преглед в съгласие с разпоредбите на член 20 
от основния регламент. След съгласуване с Консултативния комитет и след като бе 
дадена възможност на заинтересуваната индустрия на Общността да направи коментари, 

Комисията стартира с нотификация в Официален вестник на Европейския съюз3 ускорен 
преглед на Регламент (ЕО) № 2603/2000 по отношение на заявителя. 

3. РАЗГЛЕЖДАН ПРОДУКТ 

(4) Продуктът, предмет на настоящия преглед, е същият продукт, който се разглежда в 
Регламент (ЕО) № 2603/2000 (вж. съображение 1). 

4. ПЕРИОД НА РАЗСЛЕДВАНЕ 

(5) Разследването на субсидирането обхваща периода от 1 октомври 2003 г. до 30 

септември 2004 г. (период на обзорното разследване). 

5. ЗАИНТЕРЕСОВАНИ СТРАНИ 

(6) Комисията съобщи официално на заявителя и на индийското правителство за 

инициирането на разследването. Освен това, тя даде на други заинтересувани страни 
възможност да представят становищата си в писмен вид и да поискат изслушване. 

Комисията не получи обаче никакви становища и никакво искане за изслушване. 

(7) Комисията изпрати въпросник на заявителя и получи пълен отговор в рамките на 
поставения срок. Комисията потърси и удостовери цялата информация, която сметна за 

необходима за целите на разследването и извърши посещения, с цел удостоверяване на 
площадките на заявителя в Калкута и в Халдия. 

В. ОБХВАТ НА ПРЕГЛЕДА 

(8) Комисията изследва същите схеми за субсидии, които бяха анализирани в 
първоначалното разследване. Тя изследва освен това дали заявителят е използвал някакви 

други схеми на субсидии или е получил специални субсидии във връзка със разследвания 
продукт. 

Г. РЕЗУЛТАТИ ОТ РАЗСЛЕДВАНЕТО 

1. НОВА КВАЛИФИКАЦИЯ НА ИЗНОСИТЕЛЯ 

(9) Заявителят успя да демонстрира удовлетворително, че не е свързан – пряко или 

непряко, с никой от производителите износители, които са обект на действащите 
компенсаторни мерки по отношение на засегнатия продукт.  
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(10) Разследването потвърди, че заявителят не е изнасял засегнатия продукт през време на 
първоначалния период на разследване, т.е. от 1 октомври 1998 г. до 30 септември 1999 г., 

и че е започнал да го изнася в Общността след този период. Освен това заявителят не е 
бил изследван индивидуално през време на първоначалното разследване по причини, 

които не са отказ да сътрудничи на Комисията. 

(11) Бе потвърдено следователно, че заявителят следва да  бъде разглеждан като нов 
износител. По тази причина, в съгласие с член 20 от основния регламент, за заявителя 

следва да се определи индивидуална компенсационна митническа ставка.  

2. СУБСИДИРАНЕ 

(12) На основата на информацията, съдържаща се в отговора на заявителя във въпросника 
на Комисията и събраната допълнително в хода на разследването, бяха изследвани 
следните схеми: 

- Схема на банкова книжка с митнически права, 

- Схема за експортен кредит, 

- Схема за експортно ориентирани единици) Схема за специални икономически зони, 

- Схема за насърчаване на експорта на средства за производство, 

- Схема за освобождаване от данък доход,  

- Схема за стимулиране на Западна Бенгалия. 

2.1. СХЕМИ, ИЗСЛЕДВАНИ ПЪРВОНАЧАЛНО И ИЗПОЛЗВАНИ ОТ КОМПАНИЯТА 

2.1.1. Схема за експортно ориентирани единици (EOUS)/Схема за специални 

икономически зони (EOUS/SEZS) 

а) Законова основа 

(13) Тези схеми се основават на Закона за външна търговия (развитие и регулиране) от 
1992 г. (№ 22 от 1992 г.), който влезе в сила на 7 август 1992 г. (Закон за външна 

търговия). Този закон упълномощава индийското правителство да издава нотификации 
относно търговската политика, наричана по-рано „Политика за износ/внос―, а от 1 
септември 2004 г. наречена „Външнотърговска политика―. Външнотърговската политика 

от 2004 до 2009 г., която включва политиката за износ и внос от 2002 г. до 2007 г., е 
релевантна за периода на разследването за преразглеждане на този случай. Освен това 

индийското правителство излага и процедурите, уреждащи външнотърговската политика, 
в „Ръководство за процедурите, том І― (НОР І)4. 
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(14) Подробности по тези схеми се съдържат съответно в глави 6 (Схема за експортно 
ориентирани единици) и 7 (Схема за специални икономически зони) на Външнотърговска 

политика и на Ръководство за процедурите, том І. 

б) Избираемост 

С изключение на чисто търговските компании, всички предприятия, които по принцип се 
задължават да изнасят цялата си продукция на стоки или услуги, могат да бъдат 
изградени съгласно схемата за експортно ориентирани единици или съгласно схемата за 

специални икономически зони. Все пак обаче, за разлика от услугите и селското 
стопанство, предприятията в индустриалния сектор трябва да изпълнят минимален 

инвестиционен праг в основни средства (10 милиона индийски рупии), за да бъдат 
избираеми за схемата за експортно ориентирани единици. 

в) Практическо изпълнение 

(16) Схемата за специални икономически зони е схемата правоприемник на бившата 
Схема на зони за експортна обработка. Специалните икономически зони са специално 

очертани безмитни анклави и се разглеждат във външнотърговската политика като чужда 
територия, по смисъла на търговските операции, митата и данъците. Индийските власти 
са утвърдили тридесет и пет специални икономически зони. 

(17) От друга страна, експортно ориентираните единици са по-гъвкави в географско 
отношение и могат да бъдат установени навсякъде в Индия. Тази схема е допълваща за 

схемата за специални икономически зони. 

(18) Молбата за работа съгласно тези схеми трябва да включва подробности за период от 
следващите пет години относно, inter alia, планираните производствени количества, 

проектираната стойност на експорта, изискванията за вноса и местни изисквания. Ако 
властите приемат молбата на компанията, на компанията се съобщават сроковете и 

условията, свързани с нейното приемане. Споразумението, признаващо компанията за 
предприятие съгласно една от горните две схеми, е валидно за период от пет години. 
Споразумението може да се подновява за нови периоди. 

(19) Решаващо задължение на предприятие по една от горните две схеми, така както  е 
изложено във външнотърговската политика, е да постигне нетни печалби от чужда валута, 

т.е. в един референтен период (пет години) общата стойност на износа трябва да е по-
висока от общата стойност на внесените стоки. 

(20) Единиците по EOUS/SEZS имат право на следните отстъпки: 

i) освобождаване от вносни мита за всички видове стоки (включително средства за 
производство, суровини и консумативи), необходими за производство, производство или 

обработка, или във връзка с тях; 

ii) освобождаване от акцизи за стоки, набавени от местни източници; 

iii) компенсиране на централен данък продажби, платен за стоки, набавени на местния 

пазар; 



iv) „митническа отстъпка за всички индустриални ставки― по отношение на пещно гориво, 
произведено от вътрешни нефтени компании; 

v) възможност да се продаде част от производството на вътрешния пазар при плащане на 
приложимите мита за крайния продукт, като изключение от генералното изискване да се 

изнесе цялото производство; 

vi) освобождаване от подоходен данък, който се дължи обикновено върху печалбите, 
реализирани от продажби за износ в съгласие с раздел 10А или раздел 10Б на Закона за 

данък доход, за 10-годишен период след стартиране на техните операции, но не по-късно 
от до 2010 г.; 

vii) възможност за 100 % собственост на чужд дялов капитал. 

(21) Въпреки че отстъпките по двете схеми са до голяма степен сравними, все пак има 
някои различия. Така например, само експортно ориентираната единица може да получи 

50 % намаление на задълженията, платими при вътрешни продажби (продажби с 
вътрешна тарифна зона), докато при SEZ са платими 100 % от задълженията за тези 

продажби. Експортно ориентираната единица може да продаде до 50 % от своя оборот на 
вътрешния пазар, при тази намалена ставка. 

(22) Единиците, работещи по тези схеми, са подчинени на контрола на митническите 

служители, в съгласие с раздел 65 от Индийския митнически закон.  

(23) Те са законови задължени да поддържат, в определен формат, точна сметка за всички 

вносове, за потреблението и използването на всички внесени материали и за извършения 
износ. Тези документи трябва да се представят периодично, така както се изисква, на 
компетентните органи (тримесечни и годишни прогресивни отчети). 

(24) Все пак обаче, „в неопределен момент (от експортно ориентираната единица или 
специалната икономическа зона) се иска да установят съотношение на всяка вносна 

пратка с експорта, прехвърляния към други единици, продажби във вътрешна тарифна 
зона или в запаси―, така както е посочено в параграфи 6.11.2 и 7.13.2 от Ръководството за 
процедурите, том І. 

(25) Вътрешните продажби се изпращат и регистрират на основа на самостоятелна 
сертификация, без предварително съобщение за конкретните сделки. Процесът на 

изпращане на експортни пратки на експортно ориентираната единица се наблюдава от 
митнически/акцизен служител, който има постоянно работно място в експортно 
ориентираната единица. Компанията е задължена да компенсира индийското 

правителство за заплатата на този постоянен служебно задължен служител. 

(26) „Всички дейности на единиците от специалната икономическа зона в рамките на 

зоната, освен ако не е посочено нещо друго, включително износ и повторен внос на стоки, 
се извършват посредством процедура на самостоятелна сертификация―, така както е 
посочено в параграф 7.29 от Ръководството за процедурите, том І. В резултат на това 

митническите органи не извършват рутинни проверки на експортните пратки на 
единиците от специалната икономическа зона. 

(27) В конкретния случай заявителят използва схема за експортно ориентирани единици. 
Тъй като не се използва схемата за специални икономически зони, не е необходимо да се 



анализира възможността за компенсация на тази схема. Заявителят използва схема за 
експортно ориентирани единици за внос на суровини и средства за производство без 

вносни мита, да си набавя стоки на вътрешния пазар без акцизи, да получава 
възстановяване на данък продажба, както и митническа отстъпка за пещно гориво и да 

продава част от своето производство на вътрешния пазар. Така той се ползва от всички 
изгоди, така както е описано в съображение 20 по подточки от i) до v). Заявителят не се 
ползва от изгодите съгласно разпоредбите за освобождаване от данък доход от схемата за 

експортно ориентирани единици (вж. съображение 53). 

г) Заключения по схемата за експортно ориентирани единици  

(28) Освобождаването на единица, по схема за експортно ориентирани единици от двата 
вида вносни мита (основното мито и специалното допълнително мито), възстановяването 
на данък продажба и митническата отстъпка за пещно гориво са финансови вноски на 

индийското правителство по смисъла на член 2, параграф 1, буква а), ii) от основния 
регламент. Правителственият доход, който би бил дължим, ако липсваше тази схема, се 

отказва и така, в допълнение, на заявителя се предоставя облага по смисъла на член 2, 
параграф 2 от основния регламент, тъй като той пести ликвидни средства с това, че не 
трябва да плаща нормално дължимите мита и с това, че получава възстановяване на данък 

продажба. 

(29) Освобождаването от акциз и неговия еквивалент на вносно мито (допълнителното 

мито), не водят обаче до отказ от доход, който е дължим при други обстоятелства. 
Акцизът и допълнителното мито, ако бъдат платени, могат да се използват като кредит за 
собствени бъдещи митнически задължения (механизъм ЦДДС (централен ДДС). По тази 

причина тези мита не са окончателни. Посредством кредита по ЦДДС само добавената 
стойност носи окончателно мито (задължение) за компанията, не и входящите материали. 

(30) Така само освобождаването от основното мито, специалното допълнително мито, 
възстановяването на данък продажба и митническата отстъпка за пещно гориво 
съставляват субсидии по смисъла на член 2 от основния регламент. Те зависят по закон от 

изпълнението на износа и поради това се смята, че са специфични и подлежат на 
компенсация съгласно член 3, параграф 4, буква а) от основния регламент. Целта 

„експорт― на експортно ориентираната единица, така както е изложена в параграф 6.1 от 
Външнотърговската политика, е conditio sine qua non за получаване на стимулите. 

(31) Освен това, тези субсидии не могат да се разглеждат като допустими системи за 

митнически отстъпки или заместващи системи за митнически отстъпки по смисъла на 
член 2, параграф 1, буква а), ii) от основния регламент. Те не са в съгласие със строгия 

правилник, определен в приложение І (букви з) и и), приложение ІІ (дефиниция и  правила 
за отстъпки) и приложение ІІІ (дефиниция и правила за заместващи отстъпки) от 
основния регламент. 

(32) Доколкото се използват разпоредби за възстановяване на данък продажба и 
освобождаване от вносно мито за закупуване на средства за производство, те вече не са в 

съгласие с правилника за допустими системи за митнически отстъпки, тъй като тези стоки 
не се употребяват в производствения процес, така както се изисква с приложение І, букви 
з) (възстановяване на данък продажба) и и) (освобождаване от вносни мита). 

(33) Освен това и също относно другите изгоди, които се предоставят съгласно тази схема, 
се откри, че индийското правителство няма внедрена ефективна система на 



удостоверяване или процедура, която да потвърди дали и в какви количества получените 
безмитно входни стоки или такива, които са обект на възстановяване на данък продажба и 

митническа отстъпка за пещно гориво, са употребени в производството на изнесения 
продукт (приложение ІІ, точка ІІ, параграф 4 от основния регламент и, ако става въпрос за 

заместващи системи за митнически отстъпки - приложение ІІІ, точка ІІ, параграф 4 от 
основния регламент). 

(34) На експортно ориентираната единица се позволява да продаде значително количество 

от своето производство на вътрешния пазар, до 50 % от годишния си оборот. По тази 
причина, в закона няма задължение да се изнесе цялото количество произведени продукти. 

Освен това, поради процедурата на самостоятелна сертификация тези вътрешни сделки се 
осъществяват без контрол и контрол от правителствен служител. Следователно, 
намиращите се на митницата помещения на експортно ориентираната единица не са най-

малко отчасти обект на физически контрол от индийските власти. Това увеличава обаче 
значението на други елементи за удостоверяване, преди всичко контрол на връзката 

между безмитните входове и получените експортни продукти, така че да се квалифицира 
като система за удостоверяване на митнически отстъпки. 

(35) Относно следващите инсталирани стъпки за удостоверяване следва да се напомни, 

така както бе упоменато в съображение 24, че от експортно ориентираната единица вече 
de jure не се изисква в никой момент да съпоставя всяка вносна пратка с 

местоназначението на съответния получен продукт. Само такива контроли на пратките 
биха дали обаче на практика на индийските власти достатъчно информация относно 
крайното местоназначение на входните елементи, така че да се провери дали 

освобождаването от мита, компенсацията на данък продажби и митническите отстъпки за 
пещно гориво не превишават входните елементи за производство за експорт. Месечните 

данъчни декларации за вътрешни продажби, направени въз основа на самооценка, които 
се оценяват периодично от индийските власти, не са достатъчни. Вътрешните системи на 
компаниите, които се поддържат без законово задължение съгласно външнотърговската 

политика, напр. система с листове за серии, също не са достатъчни да заменят това 
ключово изискване относно системата за удостоверяване на митнически отстъпки. Освен 

това, системата за удостоверяване на митнически отстъпки трябва да бъде проектирана и 
наложена от правителството, а не да бъде оставена на усмотрението на ръководството на 
всяка заинтересувана отделна компания да изгради информационна система. 

Следователно бе намерено, че тъй като за експортно ориентираната единица индийската 
външнотърговска политика не изисква изрично да се регистрира връзката между 

входните материали и получения продукт, не съществува създаден от индийското 
правителство механизъм за ефективен контрол, който да определи какви входни 
материали са употребени в експортното производство и в какви количества.  

(36) Освен това индийското правителство нито проведе допълнително разследване на 
основата на действителните участващи входни материали, макар че това е обикновено 

необходимо, при положение че липсва ефективна система за удостоверяване (приложение 
ІІ, точка ІІ, параграф 5 и приложение ІІІ, точка ІІ, параграф 3 от основния регламент), 
нито доказва, че не съществува прекомерно опрощаване на задължения.  

(37) При разкриването заявителят твърдеше, че в настоящия случай не е използвана 
същата методика, по смисъла на член 22, параграф 4 от основния регламент, в сравнение с 

първоначалното разследване, когато е използвана схема за експортно ориентирани 
единици. Трябва да се отбележи, че износителите в първоначалното разследване са дали 



доказателство, че не е извършено прекомерно опрощаване на задължения и по тази 
причина освобождаването от мито за доставка на суровини съгласно схемата за експортно 

ориентирани единици, не е било компенсирано първоначално. 

(38) Заявителят не представя обаче такова доказателство в конкретния случай. В този 

контекст е отбелязано освен това, че той е продавал засегнатия продукт и на вътрешния 
пазар, т.е. не всички безмитно набавени входни материали са били задължително 
употребени в експортна продукция. Освен това, по-специално фактът, че съгласно 

индийското законодателство износителите по схемата за експортно ориентирани единици 
не са задължени да съотнасят входните пратки с местоназначението на съответния 

получен продукт съставлява обстоятелство, което не е установено в първоначалното 
разследване. Поради това схемата бе оценена в настоящия случай в съгласие с 
разпоредбите на член 22, параграф 4 от основния регламент, който постановява, че трябва 

да се вземат под внимание новите обстоятелства. Следователно се потвърждава 
настоящата находка, че схемата за експортно ориентирани единици не съставлява схема 

за позволена митническа отстъпка или за заместваща отстъпка.  

д) Изчисляване на сумата на субсидията 

(39) Съобразно с горното, при отсъствие на схема за позволена митническа отстъпка или 

за заместваща отстъпка, подлежащата на компенсация облага е освобождаване от 
плащане на всички вносни мита (основно мито и специално допълнително мито), 

дължими обикновено при внос, а така също и възстановяването на данък продажба и 
митническата отстъпка за пещно гориво - всичко това през време на периода на 
разследването за преразглеждане. 

(40) При разкриването заявителят претендира, че сумата на субсидията, включително 
корекциите на лихвите за непериодичните субсидии, следва да се изчислява само на 

базата на седем месеца от периода на обзорното разследване, през време на който той е 
имал търговска дейност. Алтернативно, заявителят помоли да се разгледа само един 10-
месечен период, който включва периода на опитното му производство. 

(41) Съгласно член 5 от основния регламент сумата на подлежащи на компенсация 
субсидии се изчислява с оглед облагата, предоставена на получателя, за която е намерено 

че съществува, през време на периода на разследване. В съгласие със същата разпоредба и  
стандартната практика на Европейската общност, като период за разследването за 
преразглеждане бе избран период от 12 месеца и находките се основават на този период 

от време. Никоя разпоредба в основния регламент не посочва, че се пренебрегват 
стартовите фази на компанията. Претенцията на заявителя бе поради това отхвърлена.  

i) Освобождаване от вносни мита (основно мито и специално допълнително мито), и 
възстановяване на данък продажба за суровини 

(42) Сумата на субсидията за заявителя бе изчислена на основата на отказаните вносни 

мита (основно мито и специално допълнително мито) върху внесените материали, а така 
също и на основата на данък продажба и митническата отстъпка за пещно гориво, 

избираемо за възстановяване – всичко през време на периода на разследването за 
преразглеждане. Таксите, които се начисляват задължително за получаване на субсидията, 
бяха приспаднати в съгласие с член 7, параграф 1, буква а) от основния регламент от тази 

сума, така че сумата на субсидията да се получи като числител. В съгласие с член 7, 
параграф 2 от основния регламент, тази сума на субсидия бе разпределена върху 



експортния оборот като подходящ знаменател, тъй като субсидията е в зависимост от 
изпълнението на експорта, а не се предоставя заради изработените, произведените, 

изнесени или транспортирани количества. Така получената ставка на субсидията бе 
12,6 %. 

(43) В този контекст заявителят претендира, че като числител следва да се ползва само 
съотношението на сумата на субсидията, което може пряко да се отнесе към засегнатия  
продукт. Заявителят произвежда малко количество полиетилен-терефталат (РЕТ) с нисък 

вискозитет - като съответният продукт и аморфните чипове РЕТ като междинен продукт, 
които не попадат в обхвата на настоящото разследване. Той предложи сумата на 

субсидията да се разпредели на основата на оборота на засегнатия продукт, във връзка с 
общия оборот. 

(44) Отбелязва се обаче, че различните входни материали не могат да бъдат свързани per 

se (сами по себе си) нито към засегнатия продукт или РЕТ с по-нисък вискозитет, нито 
към междинния продукт, тъй като същите входни продукти биха могли да се използват за 

производството на всичките тези видове. Освен това, така както е формулирано в 
съображения 32—38, е съществувала система за удостоверяване по отношение на 
окончателното местоназначение на входните материали. В този случай и в съгласие с 

член 7, параграф 2 от основния регламент, както числителят, така и знаменателят бяха 
определени на основата на общия спектър продукти на заявителя, така че да се определи 

сумата на субсидията, която може да се даде за засегнатия продукт. Заявителят не даде 
обосновка, че някаква алтернативна методика би довела до по-точен резултат. Отбелязва 
се по-специално, че дори ако бъде приета претенцията, числителят би трябвало да се 

намали pro rata (пропорционално), водейки по този начин до идентичния общ резултат.  

ii) Освобождаване от вносни мита (основно мито и специално допълнително мито) за 

средства за производство. 

(45) За разлика от суровините, средствата за производство не са физически включени в 
крайните стоки. В съгласие с член 7, параграф 3 от основния регламент, облагата за 

изследваната компания бе изчислена на основата на сумата на неплатеното мито за 
внесените средства за производство, разнесена за период, отразяващ нормалния период на 

амортизация на такива средства за производство в индустрията на засегнатия продукт (т.е. 
18,465 години), което доведе до процент на амортизация от, закръглено, 5,42 %. Така 
изчислената сума, която след това може да се отнесе към обзорния период на разследване, 

бе коригирана с добавяне на лихвата през този период, така че да се отрази стойността на 
облагата за съответния период от време и с това да се установи пълната облага на тази 

схема за получателя. Сумата на добавената лихва се основаваше на търговския лихвен 
процент през време на периода на разследването за преразглеждане в Индия. 
Задължително припадащите се такси за получаване на субсидията бяха приспаднати в 

съгласие с член 7, параграф 1, буква а) от основния регламент от тази сума, така че сумата 
на субсидията да се получи като числител. В съгласие с член 7, параграфи 2 и 3 от 

основния регламент, тази сума на субсидия бе разпределена върху експортния оборот, 
генериран през периода на разследването за преразглеждане като подходящ знаменател, 
тъй като субсидията зависи от изпълнението на експорта, а не се предоставя заради 

изработените, произведените, изнесени или транспортирани количества. Така получената 
ставка на субсидията бе 0,9 %. 



(46) При разкриването заявителят твърди, че като специфичен период за амортизация на 
неговата компания следва да се използва 18,93 години вместо 18,465 години, което е 

комбинираната средна стойност заедно с първоначално установения период на 
амортизация. Освен това той претендира, че неговият индивидуален период на 

амортизация отразява днешния стандарт на индустрията в Индия.  

(47) Както бе упоменато по-горе обаче, член 7, параграф 3 от основния регламент изисква 
концентриране върху нормалния, т.е. средния период на амортизация в индустрията, а не 

върху специфичен за компанията период. Освен това заявителят не даде обосновка за това, 
че стандартът за амортизация за съответната индустрия е по принцип увеличен. Поради 

това този аргумент бе отхвърлен.  

(48) Освен това заявителят претендира, че за изчисляване на сумата на субсидията 
процентът на амортизация не следва да се закръглява.  

(49) Отбелязва се обаче, че закръглението не оказва влияние върху общия резултат, така 
че този коментар е без последствия.  

(50) Следователно общата ставка на субсидията съгласно схемата за експортно 
ориентирани единици възлиза за заявителя на 13,5 %. 

2.2. СХЕМИ, ИЗСЛЕДВАНИ ПЪРВОНАЧАЛНО, НО НЕИЗПОЛЗВАНИ ОТ 

КОМПАНИЯТА 

2.2.1. Схема за натрупване на кредитни точки за митнически задължения (DEPBS) 

(51) Заявителят не се е възползвал от облагите съгласно тази схема. 

2.2.1. Схема за насърчаване на експорта на средства за производство (EPCGS) 

(52) Бе установено, че заявителят не е внасял средства за производство съгласно горната 

схема и поради това не се е възползвал от нея. 

2.2.3. Схема за освобождаване от данък доход 

(53) Бе установено, че заявителят, при липса на облагаеми печалби, не е получавал 
облагата на освобождаване от данък доход съгласно раздел 10Б от Закона за данък върху 
дохода от 1961 г. през периода на обзорното разследване. 

2.3. ДРУГИ СХЕМИ, ИЗПОЛЗВАНИ ОТ КОМПАНИЯТА ВЪВ ВРЪЗКА СЪС 
ЗАСЕГНАТИЯ ПРОДУКТ, ЗА КОИТО Е НАМЕРЕНО, ЧЕ ПОДЛЕЖАТ НА 

КОМПЕНСАЦИЯ 

2.1.1. Схема за експортно кредитиране (ECS) 

а) Законова основа 

(54) Схемата за експортно кредитиране се основава на раздели 21 и 35А от индийския 
Закон за регламентиране на банкирането от 1949 г., който позволява на Резервната банка 

на Индия да инструктира търговските банки в областта на експортните кредити. 



(55) Подробностите за схемата са изложени в Основен проспект IECD 
№ 35/04.02.02/2004-05 (Експортен кредит в чужда валута) и Основен проспект IECD 

№ 27/04.02.02/2004-05 (Експортен кредит в рупии) на Резервната банка на Индия, които 
са адресирани до всички търговски банки в Индия. 

б) Избираемост 

(56) За тази схема избираеми са износители производители и износители търговци. 

в) Практическо изпълнение 

(57) Съгласно тази схема Резервната банка на Индия установява задължително 
максимални лихвени проценти-таван, които са приложими за експортни кредити - както в 

индийски рупии, така и в чужда валута, с които търговските банки могат да натоварят 
износителя „с оглед да се направи кредитът достъпен за износителите при международно 
конкурентни ставки―. Схемата за експортно кредитиране се състои от две подсхеми - 

Схемата за експортно кредитиране преди експедиция (кредит за пакетиране), който 
покрива кредитите, предоставени на износителя за финансиране на закупуването, 

обработката, производството, пакетирането и/или експедирането на стоки преди експорта, 
и схемата за експортно кредитиране след експедиция, която предвижда заеми за работен 
капитал с цел финансиране на експортните вземания. Резервната банка на Индия 

инструктира освен това банките да предвидят известна сума от нетния си банков кредит 
за експортно финансиране. 

(58) В резултат на тези основни проспекти на Резервната банка на Индия, износителите 
могат да получат преференциални лихвени проценти в сравнение с лихвените проценти за 
обикновените търговски кредити (кредити в брой), които се установяват при чисто 

пазарни условия. В това отношение основният проспект за експортен кредит в рупии 
отбелязва, че „горните граници на процентите за кредит, даден на износители, така както 

е предписано в този проспект, са по-ниски от максималните проценти за заеми, таксувани 
обикновено за други заемополучатели и поради това се означават като отстъпка в този 
смисъл.― 

(59) Благодарение на основните проспекти на Резервната банка на Индия, заявителят се е 
радвал на преференциални лихвени проценти по схемата за експортни кредити, в 

сравнение с лихвените проценти за кредит в брой. 

г) Заключение относно схемата за експортно кредитиране (ECS)  

(60) Първо, преференциалните лихвени проценти за кредит по схемата за експортно 

кредитиране, определени в основните проспекти на Резервната банка на Индия, 
упоменати в съображение 55, са намалили разходите за лихви за заявителя, в сравнение с 

разходите за кредити, които се установяват при чисто пазарни условия, като по този 
начин се предоставя облага по смисъла на член 2, параграф 2 от основния регламент, 
засягащ този въпрос. Второ, и въпреки факта, че преференциалните кредити по схемата за 

експортно кредитиране се дават от търговски банки, тази облага трябва да се разглежда 
като финансов принос на правителството по смисъла на член 2, параграф 1, iv) от 

основния регламент. В този контекст следва да се отбележи, че нито член 2, параграф 1, iv) 
от основния регламент, нито Споразумението на Световната търговска организация 
относно субсидиите и компенсаторните мерки изискват такса за публични сметки, напр. 

компенсация на търговските банки от индийското правителство, за установяване на 



субсидия, а само правителствена инструкция за изпълнение на функциите, илюстрирани в 
i), ii) или iii) от член 2, параграф 1 от основния регламент. Резервната банка на Индия е 

държавен орган и попада поради това под дефиницията за „правителство―, така както е 
изложена в член 1, параграф 3 от основния регламент. Тя е 100 % притежание на 

правителството, преследва цели на държавната политика, напр. парична политика, и 
нейното ръководство се назначава от индийското правителство. Резервната банка на 
Индия инструктира частни органи, в смисъл че търговските банки са обвързани от 

определени условия, inter alia, i) от максималните горни стойности за лихвените проценти 
за експортни кредити, определени в основните проспекти на Резервната банка на Индия и 

ii) от разпоредбите на Резервната банка на Индия за това, че търговските банки трябва да 
предоставят определено количество за експортно финансиране. Тази инструкция 
задължава търговските банки да изпълняват функциите, упоменати в член 2, параграф 1, 

буква а), i) от основния регламент, в този случай заеми във формата на преференциално 
експортно финансиране. Такова директно превеждане на средства във формата на заеми 

при определени условия е обикновено в прерогативите на правителството и, по смисъла 
на член 2, параграф 1, буква а), iv) от основния регламент, практиката, без реален смисъл, 
се различава от практиката, която правителството следва обикновено. Освен това за тази 

субсидия се смята, че е специфична и с възможност за компенсиране, тъй като 
преференциални лихвени проценти се предоставят само по отношение на експортното 

финансиране и поради това зависят от изпълнението на експорта по смисъла на член 3, 
параграф 4, буква а) от основния регламент. 

д) Изчисляване на сумата на субсидията 

(61) Сумата на субсидията бе изчислена на основата на разликата между натрупаната 
лихва за експортни кредити, използвани през периода на разследването за преразглеждане 

и сумата, която би била платима, ако биха били приложими същите лихвени проценти, 
както за обикновени търговски кредити, използвана от заявителя. Тази сума на 
субсидията (числител) бе разпределена за целия експортен оборот през периода на 

разследването за преразглеждане като подходящ знаменател в съгласие с член 7, параграф 
2 от основния регламент, тъй като субсидията зависи от изпълнението на експорта и тя не 

е била дадена заради изработените, произведените, изнесени или транспортирани 
количества. Така установената схема за експортно кредитиране е 0,4 %. 

2.3.2. Схема за стимулиране на Западна Бенгалия 

(62) Подробното описание на схемата за стимулиране на Западна Бенгалия е изложено в 
нотификация № 588-СІ/Н от 22 юни 1999 г. на Отдела за търговия и индустрии на 

правителството на Западна Бенгалия (WBIS 1999), която е заменена с нотификация 
№ 134-СІ/О/Стимул/17/03/1 от 24 март 2004 г. (WBIS 2004). Разследването установи, че 
облагата, получена от заявителя, е незначителна и в резултат, WBIS не бе анализиран 

допълнително. 

 

3. ОБЩА СУМА НА ИЗРАВНИТЕЛНИТЕ СУБСИДИИ 

(63) Отчитайки окончателните находки, свързани със схемите, така както са упоменати 
тук по-горе, ставката на изравнителните субсидии за заявителя е, както следва: 

 *** [Please, *** [Please, insert Общо  



insert from the 

original!] *** 

from the original!] 

*** 
*** [Please, insert from 

the original!] *** 
   

Д. ПОПРАВКА НА МЕРКИТЕ ОБЕКТ НА ПРЕРАЗГЛЕЖДАНЕ 

(64) В съгласие с член 15, параграф 1 от основния регламент, сумата на изравнителното 
мито следва да е по-малка от общата сума на подлежащите на компенсация субсидии, ако 

това по-малко мито трябва да е адекватно за отстраняване на щетата за индустрията от 
Общността. При първоначалното разследване бе установено общо ниво за елиминиране 
на щета от 44,3 %, което е по-високо от установения за заявителя процент на субсидията. 

(65) На основата на находките, направени през време на обзорното разследване се счита, 
че вносът на засегнатия продукт в Общността, произведен и експортиран от заявителя, 

следва да е под условие на ниво на изравнителното мито, съответстващо на 
индивидуалната ставка на субсидиите, установена за тази компания, т.е. 13,9 %. Тъй като 
митото, наложено с Регламент (ЕО) № 2603/2000 прие формата на определена сума за тон, 

упоменатата по-горе митническа ставка за заявителя бе също преобразувана в определена 
сума от 106,5 EUR на тон. 

(66) Регламент (ЕО) № 2603/2000 следва поради това да бъде съответно изменен. 

Е. ГАРАНЦИЯ  

(67) Заявителят предложи ценова гаранция относно износа си на засегнатия продукт за 

Общността в съгласие с член 13, параграф 1 от основния регламент. 

(68) След проучване на предложението, Комисията сметна гаранцията за приемлива, тъй 

като то би елиминирало увреждащите ефекти от субсидирането. Освен това редовните и 
подробни отчети, които заявителят се задължава да предоставя на Комисията, ще 
позволят ефективно наблюдение и контрол. Освен това характерът на продукта и 

структурата на продажбите на заявителя са такива, че Комисията смята, че е ограничен 
рискът от заобикаляне на гаранцията. 

(69) За да се гарантира ефективно спазване и наблюдение на гаранцията, когато бъде 

представена молба за освобождаване с цел свободно разпространение в изпълнение на 
гаранцията, освобождаването от мито ще зависи от представяне на митническите власти 

от съответната държава-членка на валидна „Търговска фактура―, издадена от заявителя и 
съдържаща информацията, изброена в приложението към Регламент (ЕО) № 2603/2000. 
Ако такава фактура не бъде представена, или ако тя не отговаря на продукта, представен 

на митниците, подходящата ставка за изравнителното мито следва да е платима, така че 
да се гарантира ефективното прилагане на гаранцията. 

(70) В случай на нарушение или оттегляне на гаранцията, изравнително мито може да се 
наложи в изпълнение на член 13, параграфи 9 и 10 от основния регламент. 

Ж. РАЗКРИВАНЕ И ПРОДЪЛЖИТЕЛНОСТ НА МЕРКИТЕ 

(71) Заявителят и индийското правителство бяха информирани за основните факти и 
съображения, след което се взе решение да се предложи изменение на Регламент (ЕО) 

№ 2603/2000, като бе дадена възможност за коментари. Само заявителят направи 



коментари, основно относно схемата за експортно ориентирани единици, които бяха 
насочени в контекста на съответните заключение в изпълнение на раздел 2.1.1., буква г),  

ПРИЕ НАСТОЯЩИЯ РЕГЛАМЕНТ: 

Член 1 

Регламент (ЕО) № 2603/2000 се изменя, както следва: 

а) В член 1, параграф 3, в таблицата след производители в Индия, се добавя следното: 

Страна Компания Окончателно мито 
(EUR на тон) 

Допълнителен код 
по TAРИК за ЕО 

„Индия South Asian 
Petrochem Limited 
 

106,5 А585― 

б) В член 2, параграф 3 в таблицата се добавя следното: 

Компания Страна Допълнителен код 

по TAРИК за ЕО 

„South Asian Petrochem Limited 
 

India А585― 

Член 2 

Настоящият регламент влиза в сила в деня след публикуването му в Официален вестник 
на Европейския съюз.  

Настоящият регламент е задължителен в своята цялост и се прилага пряко във всички 
държави-членки. 

Съставено в Люксембург на 6 октомври 2005 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

A. DARLING 


